Протокол № 6
расширенного заседания профсоюзного бюро, совместно с руководителями структурных подразделений КрасГМУ
им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
от 12.05.2015г.
                                                                              Председатель: Н.П.Нешетаева

                                                                              Секретарь: А.Н.Медведева

                                                                              Присутствовали:

                                                                              Б.Н.Краснопеев

                                                                              Е.Ю.Кузнецова

                                                                              Н.П.Нешетаева

       А.Н.Медведева

                                                                              Г.В.Дайняк

                                                                              В.П.Матыскин

                                                                              Коменданты учебных

                                                                              корпусов, зав. общежитиями,

                                                                              автотранспортного цеха,

                                                                              ремонтной бригады,

                                                                              сотрудники инженерной группы
                                                 Повестка дня.

1. О ходе проведения субботника на территории студенческого городка университета 25.04.2015г. (докл. Е.Ю.Кузнецова).

2. О результатах проведения смотра-конкурса на «лучшую профсоюзную организацию в КрасГМУ» (докл. Н.П.Нешетаева).

3. Разное.

1. Слушали помощника проректора АХУ - Е.Ю.Кузнецову

25.04.2015г. на территории студенческого городка медицинского университета проведен субботник. Активное участие приняли студенты ФФМО, студенты лечебного факультета первых курсов. В организации этого мероприятия участвовал наш ректор И.П.Артюхов, деканы и сотрудники профсоюзной организации Административно – хозяйственного управления.

Погода была солнечная, настроение было у всех отличное. Об этом мероприятии на сайте нашего университета помещена информация с фотоснимками под заголовком: «Весна, Любовь, Субботник» 2015 года, которую разместил проректор АХУ – Б.Н.Краснопеев.

2. Слушали председателя профбюро – Н.П.Нешетаеву

28.04.2015г. на заседании профкома университета, зам. председателя Е.А.Приходько, объявила результаты по итогам смотра-конкурса, на лучшую первичную профсоюзную организацию в КрасГМУ. Первичной профсоюзной организации Административно – хозяйственного управления было присуждено 3-е призовое место, за что награждены «почетной грамотой» и денежной премией в размере 3 (трех) тысяч рублей.
3. Слушали председателя профбюро – Н.П.Нешетаеву

Поступили заявления на материальную помощь и на выделение беспроцентной ссуды:
- Ахметиной Л.С. – сторож учебного корпуса №1 (на приобретение одежды на выпускной вечер сыну);

- Валимовой А.В. – гардеробщице учебного корпуса №1 (на медицинское обследование);

- Базылюк Л.А. – зав. общежитием №6 (беспроцентная ссуда на ремонт автомобиля);

- Мещеряковой Н.В. – сторож гаража (беспроцентная ссуда на медицинское обследование).
Выступала помощник проректора АХУ - Е.Ю.Кузнецова

Предлагаю 3 (три) тысячи, которые были присуждены в результате участия в «смотре-конкурсе», на лучшую первичную профсоюзную организацию направить на приобретение продуктовых наборов ветеранам Административно – хозяйственного управления медицинского университета к «Дню медицинского работника».

Постановили:

Предложение Е.Ю.Кузнецовой, члена профбюро Административно – хозяйственного управления. Поддержать голосованием.

Воздержавшихся – нет.

Против – нет.

Проголосовали – единогласно.

Просить членов профкома, удовлетворить просьбу на поданные заявления, от вышеперечисленных сотрудников Административно – хозяйственного управления (членов первичной профсоюзной организации).
Председатель

Н.П.Нешетаева

Секретарь

А.Н.Медведева